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Działanie zakłada także przeprowadzanie badań opinii publicznej w zakresie postrzegania, 

stereotypów, uprzedzeń i postaw odnośnie osób z różnymi niepełnosprawnościami, dla 

lepszego zrozumienia poziomu włączenia osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwo. 

W wyniku badań opinii publicznej oraz analizy udziału oraz dyskursu medialnego 

zainicjowane zostanie opracowanie zestawu dobrych praktyk dla sektora medialnego w 

zakresie włączania osób z niepełnosprawnościami w dyskurs medialny, w tym zapewniania 

dostępności, oraz relacjonowania kwestii związanych z niepełnosprawnością. 

Działania na rzecz włączania osób z niepełnosprawnościami do 

głównego nurtu przekazu medialnego 

Okres wdrażania działania do 2025 

Koordynator MRPiPS 

Podmioty współpracujące PFRON, CBOS, KPRM, MKiDN, MFiPR,  KRRiT, 

RMN, organizacje pozarządowe 

 

VII. 1.2. Wielotorowe działania na rzecz zmiany wizerunku oraz obecności osób 

z niepełnosprawnościami w dyskursie medialnym 

Działanie zakłada realizację projektów oddziaływujących na świadomość społeczną, 

promujących model niepełnosprawności oparty na prawach człowieka oraz 

uświadamiających w zakresie równego traktowania osób z niepełnosprawnościami. 

Działanie będzie służyło eliminacji niewłaściwych postaw, uprzedzeń, stereotypów odnośnie 

postrzegania osób z niepełnosprawnościami jako osób innych, „gorszych”, o ograniczonych 

możliwościach funkcjonowania, eliminacji zachowań dyskryminacyjnych. Projekty 

realizowane będą w ramach jednej, skoordynowanej kampanii. Przystąpić do projektów 

będą mogły zarówno instytucje publiczne, organizacje osób z niepełnosprawnościami, jak i 

podmioty prywatne. 

W ramach kampanii zakłada się organizację konferencji tematycznych, pikników, wystaw, 

pokazów, koncertów. Dodatkowo planowana jest kampania medialna (z zaangażowaniem 

osób znanych publicznie) oraz wykorzystanie portalu RP www.gov.pl i innych stron resortów 

na rzecz promocji dobrych praktyk, a także upowszechniania informacji o funkcjonowaniu  

osób z różnymi niepełnosprawnościami z perspektywy tych osób, jak również o uczestnictwie 


